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WEEKEND Z KULTURĄ – AUTORKA PISZĄCA O SZTUCE, ORATORIUM, WERNISAŻ…

Dziś w OPK o swoich książkach opowie historyczka sztuki Małgorzata Czyńska, a jutro swoje fotografie 
pokaże Tomasz Man. 1 kwietnia w Filharmonii to oratorium ,,Szukam Was” i koncert na jarmarku 
świątecznym. 

Już dziś, 31 marca, o godz. 19 w Ośrodku Promocji Kultury swoje spotkanie autorskie będzie miała 
Małgorzata Czyńska. To dziennikarka, pisarka, historyczka sztuki, krytyczka dizajnu i kuratorka wystaw, a przy 
tym – stypendystka Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jest specjalistką od tekstów o sztuce, 
wywiadów z artystami, reporterskich portretów, dziejów mody i wzornictwa. Książek na koncie ma już imponującą 
kolekcję – w tym „Harem metafizyczny. Kobiety Witkacego” czy „Berezowska. Nagość dla wszystkich”, a także dwa 
wywiady-rzeki – z Edwardem Dwurnikiem i z Leonem Tarasewiczem. Laureatka Nagrody Literackiej Juliusz za 
książkę „Kobro. Skok w przestrzeń”, a ze biografię Mai Berezowskiej – nominowana do Nagrody im. prof. Jerzego 
Skowronka. W OPK porozmawia z nią Jacek Łydżba .  

Z okazji 18. rocznicy śmierci Jana Pawła II w sobotę, 1 kwietnia, o godz. 18 w sali koncertowej Filharmonii 
Częstochowskiej zabrzmi oratorium ,,Szukam Was”. Skomponowali je Bartosz Tomaszek i Sebastian 
Perłowski, a tekst napisał krakowski poeta Michał Zabłocki. Jeśli ktoś nie jest koneserem klasycznych oratoriów, 
może zdecydowanie cieszyć się tą kompozycją – jest ona bowiem napisana w klimacie pop-soul-gospel i pełna jest 
uroczych pieśni, które mogłyby też funkcjonować oddzielnie. 

Usłyszmy m.in. Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Częstochowskiej, chór Collegium Cantorum, solistów – Jacka 
Kotlarskiego, Patrycję Kotlarską i Nataszę Kotlarską oraz trio jazzowe w składzie Adam Niedzielin – fortepian, 
Tomasz Kupiec – bas i Marek Olma – perkusja. Batutę będzie dzierżył Adam Klocek – dyrektor Filharmonii 
Częstochowskiej.  

Bilety można kupić w kasie Filharmonii Częstochowskiej albo online na stronie www instytucji.  

Także 1 kwietnia, o godz. 17, wernisaż swojej wystawy fotografii w Ośrodku Promocji Kultury będzie 
miał Tomasz Man. Jak wyjaśnia autor, inspiracji dostarczył zalew powstały na bagnach i torfowiskach jeszcze w 
XIX wieku w rozlewisku rzeki Stradomki. Mówi także: Światło, bez którego nie wyobrażam sobie spacerów z 
aparatem fotograficznym stwarza z banalnych fotografii tajemnicze, wręcz bajeczne obrazy. Kompozycje 
naturalnych form i kształtów w słonecznym blasku – to lubię najbardziej.  

Dzień później – także w OPK przy ul. Dąbrowskiego 1 –  o godz. 18 w cyklu ,,Scena Lokalna”  wystąpią 
śpiewająca jazz i muzykę rozrywkową Amelia Pinderak, saksofonista Krzysztof Srokosz, skrzypaczka Julia Olczyk 
oraz pianista klasyczny i jazzowy Michał Ostalski. Wszyscy przez lata związani byli z częstochowskim Zespołem 
Szkół Muzycznych im. M. J. Żebrowskiego, a dziś kształcą dalej lub idą swoimi indywidualnymi muzycznymi 
ścieżkami. 

Nie zapomnijmy o przygotowanym przez Częstochowską Organizację Turystyczną Święcie Palmy Wielkanocnej.
Tym bardziej, że 1 kwietnia też będzie miało swoją ,,kulturalną” stronę – w postaci koncertów Amelii Cierpiał o 
17.30 i zespołu AmperA o godz. 18.30. Cały jarmark potrwa do niedzielnego wieczoru. 

na bazie informacji organizatorów 
na zdjęciu: grafika promocyjna koncertu oratorium ,,Szukam was” (źródło: Filharmonia Częstochowska) 
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